Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para manutenção de placas de identificação de rua.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  de  reivindicação  recebida  em  nosso

gabinete, solicitamos que Vossa Senhoria envie esforços para atender a solicitação feita por

moradores do Bairro Lidice.

De  acordo  com os  relatos  do  senhor  Helio  Jose  da  Cunha,  diversas  placas  com a

denominação da vias do Bairro, estão apagadas ou não estão colocadas. Esta situação dificulta

a visualização e identificação das referidas ruas, o que tem gerado problemas para pessoas que

não conhecem o bairro. Isto posto pedimos, dentro da normalidade e legalidade, que estas

placas  possam ser fixadas e as que faltam instaladas.

Certos de que essa Secretaria não tem medido esforços para melhorias constantes em

nossa cidade, e que essa é uma medida relevante, desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Uberlândia, 04 de novembro de 2024.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador - PP

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

32
53

62
88

8/
16

36
0

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

nt
ôn

io
 C

ar
rij

o.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 105220/2024

APROVADO
4ª Reunião Ordinária - 06/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA